
A L RODRIGUES 
ouctaAt

t No (s'l Nz2,

Proposta de Preço consolidada 

À 

PREGOEIRO (A) da CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 

Comissão permanente licitação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N2 1310.01/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO. 

NOME DA EMPRESA: A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 
INSCRIÇAO ESTADUAL: 06.918230-2 
FONE: (88) 98198-7138 
ENDEREÇO: RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, N° 346 —JARDIM IGUATU 
IGUATU — CE — CEP 63.500-388 
BANCO: ITAU AGENCIA: 7705 CONTA CORRENTE: 29192-5 
INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA OU DE TODOS OS SÓCIOS DA 
EMPRESA: AL RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
NOME: ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CARGO: 01(01 — Proprietário; 02 — Sócio Administrador; 03 —Sócio Cotista). 

Prezados Senhores, 

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA 

ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N2 1310.01/2022ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS 

INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR ESPECIALMENTE OS DA LEI N2 8.666/93 E LEI 

N2 10.520/2002 BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Ne 

1310.01/2022DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA 

MENCIONADA LICITAÇÃO. 

ITEM ESPECIFICAÇAO QUANT UNID MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 TABLET - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL: 
ANDROID 11. PROCESSADOR: OCTA CORE, VELOCIDADE DO 
PROCESSADOR: 2.3GHZ, 1.8GHZ. ARMAZENAMENTO: RAM: 3GB, 
INTERNA: 32G. TAMANHO (TELA PRINCIPAL): 8.7". CÂMERA: 
CÂMERA FRONTAL - RESOLUÇÃO: 2.0 MP, CÂMERA TRASEIRA - 
RESOLUÇÃO: 8.0 MP, RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO DE VÍDEOS: FHD 

(1920 X 1080) @30FPS. CONEXÕES: 4G, VERSÃO DE USB: USB 2.0, 
CONECTOR DE FONE DE OUVIDO: CONEXÃO 3.5MM ESTÉREO 
(PADRÃO P2), WI-FI: 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80, WI-FI 
DIRECT, VERSÃO DE BLUETOOTH: BLUETOOTH V5.0, LOCALIZAÇÃO: 
GPS. CAPACIDADE DA BATERIA (MAH, TYPICAL): 5100. GARANTIA: 

12 MESES 

11 UNID SANSUNG R$ 1.080,00 R$ 11.880,00 

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA E DE R$ 11.880,00 (ONZE MIL OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS) 

A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 INSC. ESTADUAL: 06.918230-2 
RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 346, JARDIM IGUATU, 63.500-388, IGUATU-CE. 

(88) 9.8198-7138, E-mail: ALRODRIGUES388©GMAIL.COM 



A L RODRIGUES 
PROPONENTE: A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
ENDEREÇO: ADEODATO MATOS CAVALCANTE, N° 346 —JARDIM IGUATU 
IGUATU — CE — CEP 63.500-388 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 
EMAIL: alrodrigues388@gmail.com 

VALIDADE DA PROPOSTA: é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo 
envelope. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital 
PRAZO PARA FORNECIMENTO — Imediatamente após a solicitação. 
PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa. 
O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇAO DO CONTRATO 
CONFORME EDITAL DE LICITAÇAO 

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a 
rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE N9 346, IGUATU — CE, CEP: 63.500-388, declara custos 
necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos 
trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 
quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o 
SERVIÇOS, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços 
necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições 
durante o prazo de contrato. 

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a 

rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE N2 346, IGUATU — CE, CEP: 63.500-388, declaro (amos), para 

todos os fins de direto, especialmente para participação do processo administrativo de licitação na 

modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno 

porte, para efeito do disposto na Lei Complementar n2 123, de 14 de dezembro 2006. 

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a 
rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE N2 346, IGUATU — CE, CEP: 63.500-388, declara que tem pleno 
conhecimento, aceitação a e cumprira todas as obrigações contidas no anexo-projeto básico/termo de 
referencia deste edital 

A empresa A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a 
rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE N° 346, IGUATU — CE, CEP: 63.500-388, declara sob as penas da 
Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados 

no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou 
superfaturados. 

A empresa A I. RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a 

rua: ADEODATO MATOS CACALCANTE N2 346, IGUATU — CE, CEP: 63.500-388, declara NESTA 

OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO 

CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO 

IMPEDITIVO PARA PARTICPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS 

E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. 

IGUATU-CE 27/10/2022 

Assinado de forma digital por A L 
A L RODRIGUES DE OLIVEIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

EIRELI:32244061 000190 EIRELI:32244061000190 
Dados: 2022.10.27 08:53:39 -0300' 

A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 

A L RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ: 32.244.061/0001-90 INSC. ESTADUAL: 06.918230-2 
RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, 346, JARDIM IGUATU, 63.500-388, IGUATU-CE. 

(88) 9.8198-7138, E-mail: ALRODRIGUES388©GMAIL.COM 



windstar 
COMPUTADORES E ELETRO 

A 
CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO -CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÃO 
PEREIRO - CE 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME 
CNPJ: 10.553.199/0001-39 

Rua Conego Mourao N°224 /Centro 
Jaguaribe - CE - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-2374 e-mail: tanta:a-má hotmail.com 
www.v.-indstarcombr 

Pregão Presencial 1310.01/2022 

,,st.,11C IPA , 

N. 

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA- ME, CNPJ N° 10.553.19W0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, N°224, Centro. Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000, neste ato representado peio 
Sr (a) Francisco Eraclito Gomes de Lima, portador do RG n° 20077774897 SSP/CE e do CPF N° 056.493.163-25, técnico em vendas, da empresa Wmdstar Computadores e EJetro Ltda, de CNP]: 
10.553.199/00001-39, situada a Rua Conego Mourão, n° 224, centro. JaguaribeiCE. CEP: 63.475-000. 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial n° 1310.01/2022, cujo objeto. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E 

INSUMOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I 
.".1.141... , .....•••••••••••••••••~1. ...........01,•••••••~I.M.0.~...~,~•••••••••••141.1.• •••~1.4/1,1~,1•~I~.1.II• 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei o° 10.520, de Or de Setembro de 2002, Lei O-8.666/93 e num posterioes alterações e, as doudas e maldições previnas ao Edital da 
Licitação supracitada. 

Declaro para Os devidos fins que nos pretos oferecidos estao incluídas todas as despesas incidentes sobre o rometimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 6nes pertinentes 
fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta em conformidade tom as exigèneias do 
instrumento convocatorio. 

ittaa allpeCifiegi0 dos Produtos _ Marta Model.e. _ Qte t Ural 1 Valor Ung L Valor TotaLl 

NOTE3300K — Especificações Millinta5: Com 13, 3.0Cifte Geração 11*. ~a RAM: 468, DDR4. 256GB 
SSD. Tela de 15.6'. Full FID LEI) antirreflexiva. Conexões: 1 USB-C - 1 USB 3.0 - I USB 2.0 - 1 HDMI. 
Conoctividade: WiFi — Bluctooth Placa de rede: Gigabit Etbanet 110/100/1000j. Alimentação: Bivolt. Windows Lenovo 
II licenciado. navegadores c pacote office. Garantia: 12 meses 

2 

7 

SMART TV — Especificações inhumas: Polegadas- 50". Monitor Ultra HD 4K_ 60H7. Recursos de Vidros 2 
entradas USB. 3 agradas HDML Wi-Fi Integrado, Co:inversor Digital Integrado Tem...to/Voltagem bisou
Controle Remoto e Pilhas, Manual do USUaill0, Suporte de Cabos, Cabo de força_ Garantia do Fornecedor 12 
Meses. 

SUPORTE DE MESA PARA TABLET - Especificações animam, Material. liga de aturninio + silicone Ãngub 
de ajuste: 180°. Aplicável. Celularfrablet. Base: I34x 134rom/5.28x5.28inch. Altura do suporte: 133 mm/5.24 
polegadas. Painel dc suporte: 130 x 128 nica/5,12 x 5,04 polegadas 

Cabo HDM1 1.4 ou 20 Contato folheado a ouro 5M 

Cabo HDMI I 4 ou 2 Contato folheado a ouro 2000 

ROTEADOR DE 3 ANTENAS. gigaba. Com 300Mbps na banda de 2,46He c 8h7Mbps na banda cristalina de 
Kiit, com uma porta WAN e quatro portas LAN 

IdeaPad 3: i3-
111.564 

Unid 

Philips 50PUG7406 
2 

RS 2.840,00 RS 2.840,00 

dots naL °taxemos e quarenta raiai 

Unid 1 

1 

RIO WYY/ SupCell 
II 1 Unid 

  -1. 

RS 2.790.00 RS 53a0,00 

RS 

cinco mil, ~calos e atenta reais 

160.00 RS 1.760,00 

I 
um tad, setecentos e sessenta reais 

- 1- ---- 1  r 
Multilaser  W i 1 

I 'RI 54.00 : RS 54,00 i 
T249 j Unid _

cismai:Ma c quatroWars1 

Global I I 1. Unid i RS 105.00 1 RS 105,00 
1 

CB0192GSS/M : 1 I 
cento educo reais ----,- -r . 

I  
hnelbras RF1200 

1 1 unid 1 RS 240.00 RS 240,00 
i

duze'rno. a e quarenta reais 
vAiõrrrariii. 10.579,00 

dez mil, quinhentos e setenta e nove reais 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a 

todas as cláusulas e condições previstas neste edital Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias e de entrega conforme estabelecido no edital a contar da data de sua ordem de compra Declaramos 

que tomou conhecimento de todas as informações e condições locais para o cuprimentos das obrigações objeto da presente licitação. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, inclusos todos os 

custos indiretos tais como impostos. taxas. fretes, seguros, custos, e etc Declaramos que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos ou Serviços, objeto do Edital, e que serão entregues conforme 

exigência editahcia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço, que inexiste em seu quadro empregaticio ou empresarial vinculo com o Municipio de Pereiro/CE do 

socio ou proprietário da empresa 

Identificação do licitante: 
Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME 

10.553 199/0001-39 / Inscrição Estadual: 06.372.987-3 / Inscrição Municipal 1127 
f ----Nipdereço: Rua Conego Mourao, nu 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000. 

elefone: (88) 3522-2374 
E-rnail:tarnara-nc@hotmail.com 
Banco do Brasil' laguaribe 
Agência: 7199-7 
Conta Corrente: 15.568-3 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias) 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital 
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme estabelecido no edital 

Jagu.ribdCE 25 de outubro 2022 

Eraelito Gomes de Lima 
CPF: 056.493.163-25 
RG: 20077774897 
Representante 



RAZ)SOCIAL: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO 

CNPJ.: 35.432.845/0001-30 INSCRIÇÃO: 523736-0 

FONE (85) 9-9901.9090 — E-mail. inforgrafeservico@gmail.com 

RUA. Mucambinho N° 100 BAIRRO: Barroso CIDADE: Fortaleza-CE 

FORTALEZA-CE., 26 DE OUTUBRO 2022 

PROCESSO LICITATORIO NJ9 1310.01/2022/2022 

CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE 

Data da Abertura: 26/10/2022 09h 00min 

PREZADOS SENHORES, 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos objeto desta licitação, que não possuimos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos 
submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e 

contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. Declaro que estou ciente e de acordo com a exigências deste Edital. 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2022092201PPRP/2022 cujo obejtoAQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E 

INSUMOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO. Através do presente, declaro inteira 

submissão aos preceitos da Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, is cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Presencial n° 1310.01/2022/2022. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO. 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT 
VALOR UNIT 

P/EXTENSO 
VALOR TOTAL 

VALOR TOTAL

P/EXTENSO 

4 

SUPORTE DE TETO DUPLO COM INCLINAÇÃO PARA TVS DE 32" A 65". Possuindo 

passagem interna para os cabos, com giro de até 360° graus para o televisor, com 

trava para não torcer os cabos. Altura regulável de 135,0 até 220,0cm do local de 

fixação até o centro da TV. Suporta até: 50 kg. Inclinação: 452 para cima e 452 para 

baixo. Com acabamento em aço carbono e revestido com pintura epóxi. 

KPBOM UNIDADE 1 R$ 450,00 
quatrocentos e 

cinquenta reais 
R$ 450,00 

quatrocentos e 
cinquenta reais 

Página 1 de 2 



9 

—ff 
ADAPTADOR DE VÍDEO USB 2.0 X VGA DVI HDMI MULTI DISPLAY. Suportando a 

maioria dos monitores e projetores com saídas DVI, VGA, HDMI INTERFACE. 

Compatível com especificações USB 2.0. Suportando modos de exibição: primária, 

estendida e espelho de rotação. Resolução até 1920x1080 bits. Plug & play USB. 

Suportando os modos suspender e hibernação. WINDOWS 2000 / XP / VISTA / WIN 

7 / WIN 8 / WIN 10 32BITS E 64BITS compatíveis. Especificações: Conecta-se a 

monitores de PC e telas de TV. Design compacto e portátil. Alimentada diretamente 

pela porta USB. Suportando área de trabalho se estende, e opções de clonagem. 

Resolução de até 1920 — 1080. Trabalhando com até seis adaptadores UGA criando 

6 extras monitores externos. 

WAVLINK UNIDADE 1 490,00 
quatrocentos e 

noventa reais 
490 00 

, 

quatrocentos e 

noventa reais 

VALOR TOTAL R$: 940,00 
novecentos e

quarenta reais 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 940,00 
novecentos e 

quarenta reais 

Atraves do presente declaramos inteira responsabilidade submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002 Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, ás clausulas e condições previstas no 
edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessarios para fornecimentos do objeto da licitação em referencia. bem como todos os tributos, encargos 
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que iniciam ou venham a indicir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não 

possuimos nenhum fato que impeça de participar desta licitação. . O prazo de eficacia desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. Declaramos ainda que, nos 
valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do equipamento, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição. Declaro, ainda, que caso seja vencedor 
do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do LOTE abaixo discriminado: Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital 

De japs ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do equipamento, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição. 

PROPONENTE: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO / INFORGRAF E SERVIÇO 

CNPJ N° 35.432.845/0001-30 CPF: 015.111.563-09 

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Alexandre de Araújo Neto CPF: 015.111.563-09 FONE: 085 9.9901.9090 E-MAIL: 

inforgrafeservico@gmail.com 

Endereço: RUA. Mucambinho Ne 100 BAIRRO: Barroso CIDADE: Fortaleza-CE 

BANCO DO BRASIL: AGENCIA: 1295-5 C/C: 84776-3 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos. 

Página 2 de 2 

FORTALEZA-CE 26 OUTUBRO 2022 

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 

RG. 2002006003009 CPF: 015.111.563-09 

ADMINISTRADOR CNPJ: 35.432.845/0001/30 

goubr 
Documento assinado digitalmente 

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 
Data: 26110/2022 12:57:15-0300 
Verifique em https:/f verificador .iti.br 


